



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Yellow Advertising A/S

Glentevej 47, 1., 2400 København NV

CVR-nr. 20 05 32 91

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2020.

---

Jakob Bruun  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Yellow Advertising A/S Glentevej 47, 1. 2400 København NV
	CVR-nr.: 20 05 32 91
	Stiftet: 1. maj 1997
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019 23. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jakob Anders Bruun, Formand Cathrine Brekke Skyum Søren Alexander Sachs Peter Philip Dalgas Martin Michael Hansen Steen Søndergaard
<b>Direktion</b>	Søren Alexander Sachs, Direktør
<b>Revision</b>	Christensen Kjerulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank A/S
<b>Advokatforbindelse</b>	Dahl Advokatpartnerselskab, Hammerensgade 6, 3., 1267 Købehavn K
<b>Dattervirksomhed</b>	Yellow Advertising Norway AS, Oslo



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive reklamebureau, herunder rådgivning og produktion inden for markedsføring og reklamevirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.839 t.kr. mod 13.499 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 521 t.kr. mod -1.177 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus/COVID-19 giver udfordringer og risici for virksomheden. Yellow har reageret rettidigt i forhold til coronakrisen, og har i marts 2020 hjemsendt ca. 40% af arbejdsstyrken som følge af nedgang i aktiviteterne. Det skal dog fremhæves, at Yellow ikke har mistet nogle kunder under krisen – mange aktiviteter er blot udskudt. Det kan også konstateres, at alle kunder så småt er i gang igen. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af Coronakrisen. Indtil videre er det dog ledelsens klare vurdering, at selskabet har den fornødne likviditet og kreditfaciliteter til at kunne fortsætte driften.

Den 1. juni 2020 har Yellow købt 70% af Umwelt A/S, som er et digitalt reklamebureau med mere end 20 års erfaring. Planen er, at de to selskaber fusioneres i løbet af 2021. Yellow er positioneret som et kreativt og konceptuelt stærkt bureau. Umwelt er positioneret som et strategisk stærkt og digitalt bureau. Vi ser store forretningsmæssige perspektiver i det nye setup, som giver os både musklerne til at håndtere endnu flere og større kunder. Vi har i forvejen store og veletablerede kunder på begge sider. Ved at lægge os sammen, får vi fra dag ét en bred palette af ydelser, som vi kan tilbyde vores eksisterende og nye kunder. Selskabet har således positive forventninger til 2020 på trods af coronakrisen. Yderligere ser vi store besparelser ved sammenlægningen, og det kommer i særdeleshed til udtryk i omkostningsbudgettet fra 2021 og frem.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.839.016</b>	<b>13.498.782</b>
1 Personaleomkostninger	-10.635.110	-14.185.698
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-325.009</u>	<u>-499.987</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>878.897</b>	<b>-1.186.903</b>
Andre finansielle indtægter	18.960	12.005
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-184.896</u>	<u>-282.918</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>712.961</b>	<b>-1.457.816</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-192.442</u>	<u>280.519</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>520.519</u></b>	<b><u>-1.177.297</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	520.519	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-1.177.297</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>520.519</u></b>	<b><u>-1.177.297</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	455.631	1.065.515
5	Indretning af lejede lokaler	122.111	168.889
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>577.742</u>	<u>1.234.404</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	26.655	26.655
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	1	1
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>26.656</u>	<u>26.656</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>604.398</u></b>	<b><u>1.261.060</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.423.248	7.170.118
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	771.225	948.628
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	272.008	0
	Udskudte skatteaktiver	131.766	319.832
	Tilgodehavende selskabsskat	84.000	60.000
	Andre tilgodehavender	16.806	0
	Periodeafgrænsningsposter	162.018	67.383
	Tilgodehavender i alt	<u>6.861.071</u>	<u>8.565.961</u>
	Likvide beholdninger	<u>11.178</u>	<u>16.184</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.872.249</u></b>	<b><u>8.582.145</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.476.647</u></b>	<b><u>9.843.205</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
9 Virksomhedskapital	650.000	650.000
10 Overført resultat	629.150	172.731
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.279.150</b>	<b>822.731</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	4.376	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.376</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	127.682
Anden gæld	381.331	0
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	381.331	127.682
11 Kortfristet del af langfristet gæld	0	115.762
Gæld til pengeinstitutter	1.911.070	4.431.617
8 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	675.617	913.897
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.422.155	595.435
Anden gæld	1.802.948	2.836.081
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.811.790	8.892.792
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.193.121</b>	<b>9.020.474</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>7.476.647</b>	<b>9.843.205</b>

## 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



## Noter

---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.184.419	12.238.575
Pensioner	1.300.178	1.765.580
Andre omkostninger til social sikring	66.364	80.034
Personaleomkostninger i øvrigt	84.149	101.509
	<u><b>10.635.110</b></u>	<u><b>14.185.698</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>24</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>184.896</u>	<u>282.918</u>
	<u><b>184.896</b></u>	<u><b>282.918</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	<u>192.442</u>	<u>-280.519</u>
	<u><b>192.442</b></u>	<u><b>-280.519</b></u>



## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>	
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>			
Kostpris 1. januar 2019	5.304.357	4.664.818	
Tilgang i årets løb	38.346	639.539	
Afgang i årets løb	-799.900	0	
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>4.542.803</u></b>	<b><u>5.304.357</u></b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-4.238.842	-3.788.898	
Årets afskrivninger	-258.760	-449.944	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	410.430	0	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>-4.087.172</u></b>	<b><u>-4.238.842</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>455.631</u></b>	<b><u>1.065.515</u></b>	
<b>5. Indretning af lejede lokaler</b>			
Kostpris 1. januar 2019	579.177	404.991	
Tilgang i årets løb	0	174.186	
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>579.177</u></b>	<b><u>579.177</u></b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-410.288	-360.245	
Årets afskrivninger	-46.778	-50.043	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>-457.066</u></b>	<b><u>-410.288</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>122.111</u></b>	<b><u>168.889</u></b>	
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2019	26.655	26.655	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>26.655</u></b>	<b><u>26.655</u></b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Yellow Advertising Norway AS, Oslo	100 %	<u>0</u>	<u>0</u>
		<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>



## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2019	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<u><b>1</b></u>	<u><b>1</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u><b>1</b></u>	<u><b>1</b></u>
<b>8. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	3.103.004	841.833
Modtagne acontobetaling	<u>-3.007.396</u>	<u>-807.102</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<u><b>95.608</b></u>	<u><b>34.731</b></u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	771.225	948.628
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-675.617</u>	<u>-913.897</u>
	<u><b>95.608</b></u>	<u><b>34.731</b></u>



## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>		
<b>9. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2019	650.000	650.000		
	<b>650.000</b>	<b>650.000</b>		
<b>10. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2019	108.631	1.350.028		
Årets overførte overskud eller underskud	520.519	-1.177.297		
	<b>629.150</b>	<b>172.731</b>		
<b>11. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>31/12 2019</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
	<b>31/12 2019</b>	<b>fristet gæld</b>	<b>31/12 2019</b>	<b>31/12 2019</b>
Anden gæld	381.331	0	381.331	0
	<b>381.331</b>	<b>0</b>	<b>381.331</b>	<b>0</b>
<b>12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.911 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:				t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				5.423
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				456


